



# MUNICÍPIO DE MOEDA

CNPJ : 18.363.952/0001-35  
AVENIDA DO PRATEADO, 20, CENTRO

Página 1 de 1

## Termo de Homologação

**Nº. Processo :** 86 / 2023

**Modalidade:** Pregão Presencial (10.520/02)

**Nº.** 55

**Data:** 09/10/23

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS PARA O MUNICÍPIO DE MOEDA/MG

DECIO VANDERLEI DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologar-lo, na forma a seguir:

<b>Fornecedor:</b> BH POCOS ARTESIANOS LTDA					
<b>Lote:</b> LOTE UNICO - PERFURACAO DE POCOS ARTESIANOS					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	20,0000	SERVIÇO	17555 - Analise Físico Química da água	400,0000	8000,00
002	100,0000	METRO	17557 - Cimentação do espaço anelar e colocação do tubo de recarga	20,0000	2000,00
003	20,0000	METRO	17551 - Filtro de aço tipo nold diâmetro de 150 mm	200,0000	4000,00
004	10,0000	SERVIÇO	17546 - Instalação do canteiro de obras (TRAILER FERRAMENTAS NIVELAMENTO DE MAQUINAS)	315,0000	3150,00
005	10,0000	METRO	17556 - Laje de proteção.	200,0000	2000,00
006	10,0000	SERVIÇO	17559 - Pedido de licença para perfuração junto ao Igam	1500,0000	15000,00
007	10,0000	SERVIÇO	17560 - Pedido de Outorga junto ao Igam	4800,0000	48000,00
008	2500,0000	KG	17552 - Pedra britada "Brita"	0,5000	1250,00
009	190,0000	METRO	17547 - Perfuração em camadas inconsistentes no diâmetro de 250 mm	165,0000	31350,00
010	800,0000	METRO	17549 - Perfuração em rocha sã no diâmetro de 150/110 mm	165,0000	132000,00
011	10,0000	METRO	17548 - Perfuração em rocha sã no diâmetro de 250 mm	165,0000	1650,00
012	10,0000	UNIDADE	17558 - Tampa de proteção do poço	50,0000	500,00
013	240,0000	HORA	17553 - Teste com compressor de ar (PRESSÃO PARA ATÉ 8M3/H) ATÉ 100 METROS	100,0000	24000,00
014	10,0000	SERVIÇO	17545 - Transporte de equipamentos, pessoal e suprimentos durante a obra	800,0000	8000,00
015	2700,0000	KM	17554 - Transporte para instalação e retirada da tubulação de teste	3,0000	8100,00
016	200,0000	METRO	17550 - Tubo de aço diâmetro de 150 mm 06 POLEGADAS	150,0000	30000,00
				<b>Valor Total Lote:</b>	<b>319.000,00</b>
				<b>Valor Total:</b>	<b>319.000,00</b>

DECIO VANDERLEI DOS SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL